

سازمان نظام پزشکی است. آیا این مطلب درست است؟ و اگر چنین است، آیا این اختلاف باعث دو نرخی شدن در داروخانه‌های دولتی و خصوصی نمی‌گردد؟ و ما اصلاً می‌توانیم حق فنی دریافت کنیم یا خیر؟ ...»

#### \* داروهای ترکیبی

دکتر ح - د از ارومیه طی نامه‌ای چنین می‌نویسد:  
«جناب آقای دکتر سیامک نژاد، سردبیر محترم نشریه رازی  
با سلام، می‌خواستم به عنوان یک همکار جوان از شما و برخی اعضای هیات تحریر رازی

#### \* حق فنی

دکتر ا - ج از بوشهر نوشته‌اند:  
«جناب آقای دکتر صدر

سلام، از این که شما و سایر همکارانتان تلاش می‌کنید که ما داروسازان را با مقالاتتان با مطالب روز آشنا نمایید، تشکر می‌کنم اما متأسفانه، در زمینه مطالب حرفه‌ای و معضلات ما داروسازان، با تاخیر مطلب می‌نویسید. یکی از نکاتی که این روزها مطرح است، رای دیوان عدالتی در زمینه ابطال حق فنی می‌باشد. البته، برخی از دوستان می‌گویند این رای در مورد داروخانه‌های دولتی صادق است و ربطی به داروخانه‌های خصوصی ندارد و تعرفه تعیین شده برای داروخانه‌های خصوصی مربوط به

درخواست کمک کنم. راستش را بخواهید، من در حدود یک سال است که فارغ التحصیل شده‌ام و هنوز در ساخت داروهای ترکیبی دارای مشکل اساسی هستم. البته، این که می‌گویم مشکل اساسی در حقیقت باید بگویم که منظورم ریزه کاری‌های مربوط به داروهای ترکیبی است. چند وقت پیش یکی از همکاران شما که به ارومیه آمده بودند چند نکته راجع به امتزاج بهتر پودر سالیسیلیک اسید در اسرین، اوره در آب و ... گفتند که خیلی از آن‌ها استفاده کردم و به همین دلیل بود که به فکر افتادم تا از شما درخواست یاری نمایم. سئوالات زیادی در ذهن من برای بهبود کار وجود دارد که برخی از آن‌ها را در این جا می‌آورم. به عنوان مثال، پودر هیدروکینون در ایزوپروپیل الکل خیلی خوب حل نمی‌شود در این مورد باید چه کرد؟ یا این که برای بهتر حل کردن ماینوکسیدیل در پروپیلن گلیکول از چه روشی باید استفاده کرد؟ وقتی هیدروکینون و پودر ویتامین C و کلدکرم را با هم مخلوط می‌کنم، خیلی شل می‌شود، راه حل قوام پیدا کردن آن چیست؟ کرم پایه خوب باید

چه مشخصاتی داشته باشد؟ یا آیا می‌توانیم برخی داروهای ترکیبی را برای مدت چند ماه در داروخانه آماده کنیم، البته، بسته به نسخه‌هایی که بیشتر به داروخانه می‌داد؟ و ... لطفاً اگر ممکن است، مقالاتی در این زمینه تهیه کنید و در رازی چاپ نمایید تا افرادی مثل من که تازه کار هستند، بتوانند از آن‌ها بهره ببرند. «

### ✿ ویتامین‌ها

دکتر م - حسینی از تهران در نامه‌ای چنین بیان می‌دارند:

«... از وقتی ویتامین‌ها جزو اقلام بیمه‌ای نیستند خیلی از افرادی که به داروخانه مراجعه می‌کنند، از دریافت این داروها صرف نظر می‌کنند و می‌روند تا از میوه‌ها استفاده نمایند، اما آیا می‌توان تعیین کرد که یک قرص جوشان ویتامین C ۵۰۰ میلی گرمی، با مصرف چند پرتقال یا توت فرنگی معادل است؟ اصلاً آیا جدولی وجود دارد که این برابری را نشان دهد؟ اگر وجود دارد، لطفاً آن را چاپ کنید تا ما هم بتوانیم بیماران را بهتر راهنمایی نماییم ...»

